
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛЬИЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

297230, с.Ильичево, телефон: 9-21-44 

пер. Школьный, 1 e-mail: school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru 

Подписано 

цифровой 

подписью: Алиева 

Мерьем Аппазовна 

Местонахождение: 

297230, 

Республика Крым, 

Советский район, 

село Ильичево, 

переулок 

Школьный, дом 1 

 
 
 

 
29 

 

 

ПРИКАЗ 

27.06.2023г. № 241 

Об итогах проведения внутренней  

системы оценки качества образования  

в 2022/2023 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании итогов ВСОКО, организованной в соответствии 

с положением о ВСОКО, планом-графиком ВСОКО на 2022/2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты ВСОКО за 2022/2023 учебный год. 

2. Определить следующие направления работы по повышению качества образования: 

- продолжить работу по совершенствованию учебно - методической и материально- технической 

базы школы; 

-организовать работу по привлечению педагогических кадров для закрытия вакансий  по 

иностранному языку, русскому языку, истории; 

-продолжить работу по повышению активности участия обучающихся в олимпиадах и конкурсах 

различного уровня; 

-активизировать работу по участию педагогов в конкурсах профессионального   мастерства; 

(в течении года) 

3. Заместителю директора Лыткиной А.А.: 

- продолжить работу по совершенствованию учебно-методической и материально-технической базы школы в части 

обеспеченности учебниками;  

- продолжить работу по повышению активности участия обучающихся в олимпиадах и конкурсах различного 

уровня;  

- активизировать работу по участию педагогов в конкурсах профессионального мастерства;  

- учителям- предметникам совершенствовать приемы работы по подготовке обучающихся к ЕГЭ; 

- учесть результаты ВПР  и ГИА при планировании ВСОКО на 2023/24 учебный год. 

(в течении 2023-2024 учебного года) 

 

-обсудить результаты ОКО на педагогическом совете в августе. 

mailto:school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru
https://vip.1obraz.ru/%23/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/%23/document/118/30289/
https://vip.1obraz.ru/%23/document/118/30289/


(до августа 2023 года) 

-усилить контроль за качеством преподавания русского языка, математики и английского языка в 5–8-х классах. 

 -организовать повышение квалификации учителей русского языка и математики с целью повышения качества 

преподавания предметов. 

(в течении 2023-2024 учебного года) 

                   5.Руководителям ШМО : 

-провести содержательный анализ результатов ВПР и ГИА  по всем классам.  

-выявить неосвоенные учениками контролируемые элементы содержания для отдельных классов и отдельных 

обучающихся по предметам.  

(до сентября 2023 года) 

                 6. Классным руководителям:  

-контролировать посещаемость и успеваемость обучающихся в своем классе. 

(в течении 2023-2024 учебного года) 

                7. Учителям-предметникам:  

-проанализировать достижение высоких результатов и определить причины низких результатов по предмету.  

-внедрять эффективные педагогические практики в процесс обучения.  

-при подготовке учащихся к написанию ВПР-2024 использовать пособия из федерального перечня, в том числе 

электронные образовательные ресурсы, позволяющие ребенку самостоятельно проверить правильность 

выполнения задания  

- обеспечить строгое соблюдение критериев оценивания обучающихся по предмету.  

- совершенствовать приемы работы по подготовке обучающихся к ЕГЭ,ОГЭ ;  

-использовать на уроках задания, которые направлены на развитие вариативности мышления учащихся и 

способность применять знания в новой ситуации.  

(в течении 2023-2024 учебного года) 

 

            8. Учителям русского языка и литературы: 

-обратить внимание при подготовке к итоговому собеседованию на отработку следующих метапредметных умений  

-П1-П3( сохранение микротем, работа с высказываниями при пересказе);  

-М1-МЗ( выполнение коммуникативной задачи, учет условий речевой ситуации, речевое оформление 

монологического высказывания);  

-Д1-Д2 ( выполнение коммуникативной задачи, учет условий речевой ситуации).  

- к итоговому сочинению на работу над критерием «Грамотность» . 

(в течении 2023-2024 учебного года) 

Директор                  М.А.Алиева 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Лыткина А.А. 

 

Мустафаева А.А. 

 

Чистикова Н.В. 

 

Кутелия О.И. 

 

Батракова А.Г. 



 



 



 


